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Klage på avslag 
 
Vi viser til vedtak om avslag på søknad om nybygg i sak 22/9477, og klager med dette på 
avslaget.  
 
Kommunens begrunnelse for avslag er i korte trekk «… at det ikke er grunnlag for en ny 
driftsbygning på gården og at jordvernet og landbruksinteressene blir satt til side med dette tiltaket. 
Dispensasjon kan derfor ikke gis.» 
 
I landbruksavdelingens redegjørelse gis det en utfyllende beskrivelse av hvorfor tiltaket ikke 

kan defineres som en driftsbygning og at plasseringen vil forutsette en 

omdisponeringstillatelse etter jordlovens § 9 – Bruk av dyrka og dyrkbar jord. 

Kommunen viser i begrunnelsen for avslaget på dispensasjonssøknaden til at det ikke er 

«grunnlag» for en driftsbygning på eiendommen. Dette forstår vi som en faktaopplysning som 

definerer søknadsprosessen, jf. landbruksavdelingens vurdering, og ikke som en del av selve 

dispensasjonsvurderingen. 

Bakgrunnen for vår dispensasjonssøknad er at bygningen ifølge kommunen ikke kan defineres 

som en landbruksbygning. Slik vi ser det vil det likevel være gode grunner for å tillate en slik 

bygning på landbrukseiendom, men dette må da løses gjennom en dispensasjonssøknad og 

påfølgende behandling av denne. 

I kommunens vurdering av dispensasjonssøknaden blir det påpekt at plan- og bygningsloven 

krever at det først tas stilling til om hensynet bak bestemmelsen blir vesentlig tilsidesatt og 

etterpå skal det gjøres en vurdering av fordeler og ulemper med tiltaket. I vedtakets konklusjon 

står det imidlertid at aktuelle interesser «blir satt til side». Vi forstår dette som at interessene 

ikke blir vesentlig tilsidesatt og legger til grunn at dette har sammenheng med at tiltaket er 

relativt lite og i liten grad medfører faktiske ulemper for hensynet til jordvern.  

Argumentene i kommunens avslag fremstår som teoretiske og av prinsipiell karakter, og ikke 
som en konkret vurdering av situasjonen. Vi mener at selv om det ikke er et formelt 
driftsgrunnlag for å ha nye driftsbygninger på denne eiendommen, er det likevel naturlig at 
eieren av en gård har en del maskiner og utstyr og da også behov for lagring av disse. Det å ha 
et egnet bygg som muliggjør innendørs lagring av slikt utstyr vil også være positivt for både 
naboer, omgivelsene og landskapet, fremfor å la alt stå utendørs til sjenanse og irritasjon.  
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Foreslått plassering er også i tilknytning til tunet og medfører ingen reell ulempe for 
jordvernet. Hvis det å endre plassering av redskapshuset kan være med å redusere ulempene 
for hensynet til jordvern, er vi imidlertid positive til å vurdere en alternativ plassering. Vi ber 
derfor HTM gjøre en ny vurdering av saken. 

Med vennlig hilsen 

________________ 
Hein Tangen 
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